**Fundationsurkunde des Rathes zu Torgau über den Elisabethaltar in der Nicolaikirche. 1359, Oct. 27.**

In nomine domini amen. Cunctorum deperit memoria factorum, nisi testibus veridicis et litteris publicis firmissime fuerint roborata. Noverint igitur universi, quorum auditui presencia recitantur, nos consules civitatis Torgowe horum in lectura publice profiteri, quod presente domino Johanne plebano nostro in Torgowe pro quodam altari in ecclesia beati Nycolai filiali fundando et missa in eodem perpetuanda constitutus nostra in presencia discretus noster concivis altaris ejusdemque fundator et patronus Johannes dictus Friderici, domino nostro plebano cunctisque suis successoribus libero arbitrio compromittens dictum altare missa cum predicta omnimodo fundari debere nullatenus in prejudicium set sibi cunctisque suis sequacibus in juvamen, ita ut rector are ejusdem ante pulsum sit preparatus, altari in pulsu applicatus, incipiat autem cantare<sup>7)</sup> pulsu terminato, ut hec missa omnium missarum sit maturissima in ecclesia supradicta beate Elyzabet in altari, insuper addiciens prefatum officiantem domino Johanni predicto et cuilibet plebano serviminibus in omnibus subici deber[e]<sup>8)</sup> prout alter suorum capellanorum, utpote loco et tempore se offerente missam prefatam obmittat re . . . . .<sup>8)</sup>, ad nutum

<sup>5)</sup> Vergl. Knabe a. a. O. 11, 42.

<sup>6)</sup> Vergl. ebenda 43.

<sup>7)</sup> *cantare* auf Rasur nachgetragen.

<sup>8)</sup> Loch im Pergament.

seu profectum domini plebani . . . . .<sup>9)</sup> non tergorizet (?), et amplius sibi in infirmorum visitatione nec non sa[cramen]torum<sup>10)</sup> videlicet baptismatis confessionis sacreque communionis aut unccionis amministrazione ingrudente necessitate non recalcitret famulari. Ut hec premissa per eundem Johannem dotatorem et rectores altaris prememorati rata teneantur et a posteris, ad quos jus patronatus cujuscemodi pertinere dinoscitur, maneant inconvulsa, sigilli hivitatis nostre signaculum utrorumque ad instanciam presentibus est appensum. Datum et actum sub anno dominice incarnationis M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> LIX<sup>o</sup> in vigilia apostolorum Symonis et Jude beatorum hiis testibus presentibus: Hermannus dictus Monachus proconsul tunc temporis civitatis una cum ceteris consulibus videlicet Henrico Scholluz, Johanne de Indagine, Nycolao Herold, Hentzelino Danekyn, Nycolao Melupz nec non Hentzelino Perlomeh quam plurimis fidedignis.